it PREFEFIUkA MUNICIPAL bE MUNDO MQ'/O

n ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
- "Desafio da

LEI COMPLEMENTAR No 009195

"ALTERA DISPOSITIVO DA LEI
COMPLEMENTAR MUNICIPAL No
001/90 E DA OUTRAS PRO VLDENCLAS"

A Camara Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do

Sul, aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei complementar:

Art°. 1° - 0 paragrafo 5°, do artigo 96, da Lei Complementar

- 	Municipal n° 001, de 07 de junho de 1.990, passa a vigorar corn a seguinte redaçAo:

"Art0. 96 - .......................................................

Parágrafo 1° -

Parágrafo2° - ..................................................................................

Parägrafo 4° - .................................

Parágrafo 5° - Na contagem reciproca de tempo de service, para

efeito de aposentadoria, observar-se-á o disposto no artigo 40, inciso III, da ConstituiçAo

Federal, e ainda os seguintes requisitos:

I - não é admitida a contagem em dobro ou outras condicöes

especiais, exceto de Iicenca-prêmio nAo gozada e o disposto no parágrafo 3° deste artigo;

H - é vedada a acumulação de tempo de servico püblico corn o de

atividade privada, quando concomitantes;

HI - não é contade por urn sistema, o tempo de serviço que já

sen'iu de base para concessão de aposentadoria pelo outro".

Art°. 20  - Esta lei complementar entrará em vigor na data de sua

publicacão, retroagindo seus efeitos a 07 dejunho de 1.990, revogadas as disposicOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE B UM DIAS DO MES DE JULHO DO
ANO DE UM Mt NOVECENTOS E NOVENTA CINCO.

Dr. A demur tanio do Silva
PREFEITO MUNICIPAL

V

A. Campo (Irandc, 200 Fone: (067) 474-1144- CE? 79.OR0400 CGC(MF) 03.741.68310001 -26